



### DIRU-SARREREN UDAL AURREKONTUA, 2025

KAPITULUA	2025eko AURREKONTUA
1- Zuzeneko zergak	96,546,000.00
2- Zeharkako zergak	13,602,500.00
3- Tasak eta bestelako diru-sarrerak	76,831,153.00
4- Transferentzia arruntak	246,794,900.03
5- Ondare dirusarrerak	3,177,040.31
6- Inbertsioen besterentzea	14,048,618.86
7- Kapital transferentziak	11,514,393.26
8- Finantza aktiboak	0.00
9- Finantza pasiboak	14,085,796.60
<b>GUZTIRA</b>	<b>476,600,402.06</b>



<b>DIRU-SARREREN LABURPENA KAPITULUKA</b>		
<b>KODEA</b>	<b>IZENA</b>	<b>2025eko AURREKONTUA</b>
112.01	Landa-lurreko ondasun higiezinaren gaineko zerga	306,000.00
112.02	Hiri-lurreko ondasun higiezinaren gaineko zerga	47,100,000.00
112.03	Ezaugarri bereziko higiezinak	515,000.00
113.01	Trakzio mekanikoko ibilgailuen gaineko zerga	16,225,000.00
114.01	Hiri-lurren balio-gehikuntzaren gaineko zerga	15,150,000.00
130.01	Ekonomi jardueren gaineko zerga	15,850,000.00
130.02	Probintziako eta Estatuko kuotetako partaidetza	1,400,000.00
<b>ZUZENeko ZERGAk</b>		<b>96,546,000.00</b>
282.01	Eraikuntza, Instalazio eta Obren gaineko Zerga	13,600,000.00
283.01	Ehiza-barrutiaren aprobetxamendua	2,500.00
<b>ZEHARKAKO ZERGAk</b>		<b>13,602,500.00</b>
300.01	Erabilgarri ez diren ondasunak saltzea	10,000.00
300.02	Argitalpen eta inprimakien salmenta	5,000.00
300.04	Montehermosoko ondasun eta elementuen salmenta	5,000.00
300.06	Energia elektrikoko salmenta	20,000.00
300.07	Turismo Bulegoko ondasunen salmenta	40,000.00
<b>300</b>	<b>Salmentak</b>	<b>80,000.00</b>
310.01	Zaborrak bildu eta suntsitzea	21,000,000.00
310.03	Hileta-zerbitzuak	650,000.00
310.04	Txostenak, atestatuak, fotokopiak, planoak eta antzekoak egitea	200,000.00
310.05	Ibilgailuak bide publikotik kentzea	560,000.00
310.08	Prebentzio eta Su Itzaltze Zerbitzua	10,000.00
310.13	Gardelegiko zabortegian hondakinak hustea	4,400,000.00
310.20	Hirigintza-kontsultei erantzutea	8,500.00
310.21	Etxeetakoez kanpoko ur zikinak isurtzea	100,000.00
310.22	Herritarren Udal Txartelaren kopia	13,500.00
310.26	Osasun eta Kontsumo Sailak eskaintako zerbitzuak	62,500.00
310.27	Azterketa-tasak	67,600.00
310.28	Biokonpost-lantegia	3,200,000.00
310.29	Ontzi eta hondakinen gaikako bilketa	2,000,000.00
311.01	Establezimenduak irekitzeko lizentziak	345,000.00
312.01	Hirigintza-lizentziak ematea	645,000.00
<b>31</b>	<b>Tasak</b>	<b>33,262,100.00</b>
320.01	TAO	2,400,000.00
320.05	Salbatzailearen hilerriko lurzoru-lagapenak	190,000.00
321.02	Bide publikoetako kioskoak	3,120.00
321.03	Hesiak, aldamiok, edukiontzia eta eraikuntza-materiala, bide publikoan	730,000.00
321.04	Bide publikoetako mahaitxoak	520,000.00
321.05	Bide publikoetako instalazioak	600,000.00
321.07	Zangak irekitzea, hesiak...	52,000.00
321.09	Lurra, lurgaina eta lurpea okupatzea	250,000.00
321.10	Zerbitzu- eta hornikuntza-enpresek lurzorua okupatzea	5,600,000.00
321.11	Biltzar-jauregia, Principal antzokia, zezen-plaza eta beste erabiltzea	225,000.00
321.12	Gizarte-etxeetako aretoak erabiltzea	62,500.00
321.13	Jundizko enpresa-zentroko aretoak erabiltzea	10,250.00
321.14	Adinekoentzako zentro soziokulturaletako espazioak erabiltzea	2,500.00
321.15	Energia garraioa	150,000.00
322.01	Ibilgailuak espaloietatik sartzera, eta bide publikoa aparkatzeko erreserbatzea	1,700,000.00
<b>32</b>	<b>Erabilera pribatiboagatikoko tasak</b>	<b>12,495,370.00</b>
340.01	Osasun publikoko tailerrak	16,000.00
340.02	Haur eskolak, udaleku irekiak eta jolas txokoak	200,000.00
340.04	Etkez etxeko laguntza (3. adina)	3,525,000.00
340.05	Egoitzetako egonaldiak (3. adina)	3,325,000.00
340.06	Gizartegintzako tailerrak	72,800.00
340.07	Lanaren bidezko prestakuntza	25,000.00
340.08	Mendizorrotzeko instalazioetarako abonamendua	6,400,000.00
340.09	Aldi baterako eta denboraldiko abonamenduak (Gamarra)	145,600.00



KODEA	IZENA	2025eko AURREKONTUA
340.10	Kirol instalazioak erabiltzea (erreserba eta salmenta)	1,400,000.00
340.12	Udal Folklore Akademiako matrikulak	85,000.00
340.13	Kultura-ikastaroak eta tailerrak	395,000.00
340.14	Antzokiko leihatilak	450,000.00
340.15	Ludoteketako zerbitzuak	50,000.00
340.16	Ikus-entzunezko materiala eta argiztapen-materiala mailegatzea, gazteei	7,250.00
340.18	Lehendakaritzako tailerrak	234,000.00
340.20	Kirol kanpainetako abonatuak	1,150,000.00
340.23	Egonaldia, CAMAS	50,000.00
340.24	Tutoretzapeko etxebizitzetan egotea	4,000.00
340.25	Adinekoentzako zentro soziokulturaletako bazkariak	2,730.00
340.26	Egoitzetako egonaldien likidazioa (3. adina)	125,000.00
340.29	Prestakuntza-ikastaro eta -jarduerak	5,000.00
340.32	Lehendakaritzako sarrera salmenta	5,000.00
340.38	Ezkontza-zerbitzua	20,800.00
340.39	Kudeaketa gastuen konpentsazioa	780,000.00
340.40	Autobus-geltoki berriko diru-sarrerak	730,000.00
340.41	Udalaren hiri-baratzeetan lursailak erabiltzea	10,500.00
340.43	Bizikleta-aparkaleku seguruen kudeaketako diru-sarrerak	22,000.00
<b>34</b>	<b>Udal eskumeneko zerbitzuak eskaini eta eskumen lokaleko jarduerak egitearen prezio publikoak</b>	<b>19,235,680.00</b>
361.00	Suteak itzaltzea -UNESPA eta hitzartu gabeko konpainien kuota	1,205,000.00
<b>36</b>	<b>Kontribuzio bereziak</b>	<b>1,205,000.00</b>
380.01	Ordainketak itzultzea	1,050,000.00
380.02	Iragarki-argitalpenen gastuak itzultzea	30,000.00
380.03	Aseguru-etxeek gastu eta kalte-ordainak itzultzea	1.00
380.04	Premiamendu-bideko kostuak itzultzea	8,000.00
380.05	Bide judizialeko kalte-ordainak itzultzea	1,000.00
380.08	Zerbitzu-ustiapenen itzulketak	118,000.00
<b>380</b>	<b>Ordainketen itzulpena</b>	<b>1,207,001.00</b>
391.01	Trafiko arau-hausteengatiko isunak	5,700,000.00
391.02	Prozedura zigortzaileetako diru-sarrerak	1,500,000.00
<b>391</b>	<b>Isunak eta zigorrak</b>	<b>7,200,000.00</b>
392.01	Premiamendu-gainordainak	950,000.00
<b>392</b>	<b>Gainordainak</b>	<b>950,000.00</b>
394.01	Auto-istripuek bide publikoan eragindako kalteak	60,000.00
394.02	Ekintza basatiek ondasunetan eragindako kalteak	15,000.00
394.03	SPEIS-eko jarduerak	5,000.00
394.04	Betearazte subsidiarioengatiko sarrerak	20,000.00
394.05	Epai kostuek sortutako sarrerak	25,000.00
<b>394</b>	<b>Langileak</b>	<b>125,000.00</b>
396.01	Telefonia-enpresen sarrerak	800,000.00
<b>396</b>	<b>Kompentsazioak</b>	<b>800,000.00</b>
399.02	Bestelako diru-sarrerak	250,000.00
399.03	Aurreko ekitaldietako berandutze-interesak	1,000.00
399.06	Floridako jaiotzako dohainak	1.00
399.07	San Anton zozketako diru-sarrerak	1.00
399.09	Aparkalekuetako diru-sarreretako partizipazioa	20,000.00
<b>399</b>	<b>Bestelako diru-sarrerak</b>	<b>271,002.00</b>
<b>TASAK ETA BESTELAKO DIRU-SARRERAK</b>		<b>76,831,153.00</b>
400.00	INAEM - Antzerki Jaialdia	35,557.00
400.00	INC - Kontsumoko Arbitraje Batzordea	16,004.27
400.00	Espainiako Hiri Osasungarrien Sarea	28,814.81
400.00	Adikzioak iragartzeko programa	99,074.00
400.00	Hiri garraio publikorako zuzeneko laguntzak	1,813,222.92
<b>400</b>	<b>Administrazio Orokorretik</b>	<b>1,992,673.00</b>
400.00	Itundu gabeko zergak	288,433.20



Presupuesto Municipal/Udal Aurrekontua 2025  
E.1.2. DESGLOSE DE APLICACIONES / APLIKAZIOEN BANAKAPENA

KODEA	IZENA	2025eko AURREKONTUA
<b>400</b>	<b>Administrazio Orokorretik zergak barne</b>	<b>2,281,106.20</b>
410.00	Droga mendekotasuneko ekipoak mantentzea	70,382.00
410.00	Osasunkume programa (droga-mendekotasunaren prebentzioa)	50,496.00
410.00	Kontsumitzaileen informazio bulegoa mantentzea eta jarduerak	85,000.00
410.00	Diru-laguntza Eusko Jaurlaritza - Gizarte Larrialdiko Laguntzak	5,654,698.84
410.00	Haur eskoletarako diru-laguntza	1,248,337.57
410.00	Diru-laguntza, Eusko Jaurlaritza. DBH gela - Samaniego ikastetxea	92,619.30
410.00	EJren ekarpena Turismo eta Biltzarretan turistentzako arretarako	75,000.00
410.00	Turismo-bulegoen euskal sarearekiko hitzarmena	92,000.00
410.00	Liburutegietan irakurketa sustatzea	14,918.00
410.00	Bizikidetzeta programa	15,000.00
410.00	Bizikidetzaren eta giza eskubideen arloko proiektuak	15,000.00
410.00	Hitzarmena: gazteen emantzipaziorako bulegoa	71,221.77
410.00	Prestakuntza eta Enplegu Ikastaroetarako Lanbide dirulaguntza	100,000.00
410.00	Enplegurako orientazioa, 2023-2025	24,000.00
410.00	Urteko kultur egitaraua	40,000.00
410.00	Hiriburu kanona	6,500,000.00
410.00	Immigrazioko teknikarien kontratazioa	90,000.00
410.00	Eskualdeko enplegu plana. Zuzeneko kontratazioa XII. Urteko plana 2025	910,920.50
410.00	Eskualdeko enplegu plana. Zuzeneko kontratazioa XIII. Urteko plana 2025	662,500.00
410.00	Eskualdeko Plana - Lanbideren kontrataziorako laguntzak 2025	1,849,082.00
410.00	2024-2025 Gazte Enplegurako Plana 2025. Urtekoa	694,985.56
410.00	2025-2026 Gazte Enplegurako Plana 2025. Urtekoa	862,568.56
410.00	Enplegu-zentroentzako dirulaguntza, 2023-2025	24,396.00
410.00	Enpresa-ideia bat garapenerako laguntza	6,200.00
410.00	Empleogune Foroa garatzea	12,000.00
410.00	Birgurpil II. Ingurumen proiektua	25,000.00
410.00	Turismoa dinamizatzea	60,000.00
410.00	Merkataritza lokalak dinamizatzeke dirulaguntza	30,000.00
410.00	URBAN Commerce merkataritza foroa	14,990.00
410.00	Udal-langileen prestakuntzarako dirulaguntza	50,000.00
410.00	Prestakuntza-ekintzak, enplegu-nitxo berriak	195,250.44
410.00	Hiriko garraio publikorako zuzeneko laguntzak	711,067.81
410.00	PIIE - ZARAMAGA	119,593.08
<b>410</b>	<b>Eusko Jaurlaritzatik</b>	<b>20,467,227.43</b>
420.00	AFAren dirulaguntza, transferitutako gizarte-zerbitzuak	3,320,701.21
420.00	Gizarte Larrialdietarako hitzarmena	400,000.00
420.00	San Prudentzio egoitza eta eguneko zentrorako dirulaguntza	193,447.00
420.00	San Prudentzio ALZI	469,224.00
420.00	Turismoa sustatzeko jardueretarako dirulaguntza	25,000.00
420.00	AFA - Euskararen erabilera plana	50,000.00
420.00	Gizarte Zerbitzuen Mapa hedatzeko Kartera-Funtsa Dekretua	2,126,864.00
420.00	AFA - Txakurrak jasotzea	100,000.00
420.00	AFArekiko hitzarmena - Herritarren segurtasuna	400,000.00
420.00	AFA-Prestakuntza ikastaroal	30,000.00
420.00	AFAren prestakuntza-ekipamendurako laguntzak	2,000.00
420.00	Empleogune foroaren garapena	8,000.00
<b>420</b>	<b>Arabako Foru Aldunditik</b>	<b>7,125,236.21</b>
420.01	FOFEL	222,484,377.98
420.02	FOFEL likidazioa	(6,015,643.43)
<b>420</b>	<b>Arabako Foru Aldunditik</b>	<b>223,593,970.76</b>
470.00	Partaidetutako enpresetatik	3,000.00
<b>47</b>	<b>Partaidetutako enpresetatik</b>	<b>3,000.00</b>
480.00	Vital Fundazioa kirolak ekitaldiak esponsorizatzea	40,000.00
480.00	Vital Fundazioa - EHI Eskola irekia hitzarmena	15,000.00
480.01	Vital Fundazioa - Hazia gazteen laneratzera hitzarmena	60,000.00
<b>48</b>	<b>Familietatik eta irabazi-asmorik gabeko erakundeak</b>	<b>115,000.00</b>
490.01	Toki erakundeek sustatutako enplegurako prestakuntza-proiektuak	250,595.64
490.00	Climate Proyecto Piloto Net Zero Cities	84,000.00
<b>490</b>	<b>Kanpotik</b>	<b>334,595.64</b>



KODEA	IZENA	2025eko AURREKONTUA
<b>TRANSFERENTZIA ARRUNTAK</b>		<b>246,794,900.03</b>
525.00	Udalaren interesak banku eta kutxetan	1,647,040.31
<b>525</b>	<b>Inbertsioak eta finantza-gordailuak</b>	<b>1,647,040.31</b>
540.01	Udalaren hiri-funtsen alokairu-errentak	125,000.00
540.02	Enpresa-mintegietako lokalak alokatzea	130,000.00
540.04	Udal eraikinetan ostalaritza-zerbitzuak ustiatzea	25,000.00
<b>54</b>	<b>Ondasun higiezin errentak</b>	<b>280,000.00</b>
550.00	Emakiden emaitzak	1,200,000.00
550.04	Aparkaleku-plazak erabiltzeko lagapena	30,000.00
<b>550</b>	<b>Administrazio emakideak</b>	<b>1,230,000.00</b>
590.02	Lur sailak erabiltzea	20,000.00
<b>590</b>	<b>Beste diru-sarrerak</b>	<b>20,000.00</b>
<b>ONDARE DIRU-SARRERAK</b>		<b>3,177,040.31</b>
603.00	Lursailen salmenta ELM	235,879.66
603.00	Lursailen salmenta ELM - Zuazo de Vitoria	132,739.20
603.00	Parcela Terciaria Duque de Wellington	8,300,000.00
603.00	Parcela en Las Salesas	1,500,000.00
603.00	EQ-GENERICO - Aranzabela -	2,700,000.00
<b>603</b>	<b>Lurzoruaren udal-ondarea</b>	<b>12,868,618.86</b>
612.00	Gámiz aparkalekuak	180,000.00
612.00	Iradier Arena aparkalekuak	300,000.00
612.00	Florida 28-Eraikinen eta beste eraikuntza batzuen salmenta	700,000.00
<b>612</b>	<b>Eraikinak eta bestelako eraikuntzak</b>	<b>1,180,000.00</b>
<b>INBERTSIO ERREAL EN BESTERENTZEA</b>		<b>14,048,618.86</b>
710.00	Bibliografia-funtsak	60,250.00
710.00	Eskolako patioak birnaturalizatzea	55,000.00
710.00	Ejren dirulaguntza Principal Antzokia	538,506.33
710.00	Hiriburu kanona	3,500,000.00
710.00	Ikastetxeentzako dirulaguntza	250,000.00
710.00	PIIE ZARAMAGA	3,852,368.09
<b>710</b>	<b>Eusko Jaurlaritzatik</b>	<b>8,256,124.42</b>
720.00	AFAren dirulaguntza, inbertsioetarako	2,500,000.00
720.00	AFA- Principal Antzokia dirulaguntza	403,879.74
<b>720</b>	<b>Arabako Foru Aldunditik</b>	<b>2,903,879.74</b>
730.00	administrazio-batzarretako obrak	40,000.00
<b>730</b>	<b>Udalerriko erakunde publikoetatik</b>	<b>40,000.00</b>
79000	LIFE Urban Klima 2050 proiektua	314,389.10
<b>790</b>	<b>Kanpotik</b>	<b>314,389.10</b>
<b>KAPITAL TRANSFERENTZIAK</b>		<b>11,514,393.26</b>
933.01	Inbertsioak finantzatzeko finantza-pasiboak	14,085,796.60
<b>FINANTZA PASIBOAK</b>		<b>14,085,796.60</b>
<b>KAPITULUAK, GUZTIRA</b>		<b>476,600,402.06</b>